
第53回東京鶴丸会総会準備委員会
　　　　　　　　　委員長　黒崎 博史

東京鶴丸会2019年　案内状広告協賛のお願い
～鶴丸卒業生の口コミとリピート率を御社の強い集客ツールに！～

東京鶴丸会総会・懇親会案内　概要

部　　　数：7,000部

配布対象：東京鶴丸会に所属する鹿児島県立鶴丸高校卒業生ならびに、旧制一中、
　　　　　一高女、夜間部卒業生

配布時期：2019年4月上旬　　　　　　　　　　　　　配布方法：ゆうメール便

皆さまにはご健勝、ご活躍のことと拝察いたします。
また平素より格別のお引き立てをいただきまして有り難く御礼申し上げます。

さて、私ども「東京鶴丸会」は、東京を中心に関東地区に在住している鹿児島県立鶴丸
高等学校の卒業生によって構成されている規模の大きな同窓会組織でございます。
鶴丸高等学校は、旧制一中ならびに一高女の伝統を継承する学校として、鹿児島県下で
最も歴史が長く由緒ある高校として知られています。また「東京鶴丸会」に会員登録して
いる卒業生は2018年現在、7,000名を超えており、様々な分野で活躍しています。

次回は、「東京鶴丸会」総会・懇親会を2019年6月1日（土）にTKPガーデンシティ品川（品
川GOOS）で開催することに決定いたしました。
現役大学生から90歳台の先輩諸氏まで幅広い年齢層で構成される約7,000名の全会員に
向けて、同窓会の総会・懇親会の案内状を送付いたします。鶴丸卒業生の絆の深さは口コ
ミで拡がる強さとなります。御社のPRをしていただくことにより年々増えていく新しい会
員に対しても周知していくことが可能です。弊会案内状への広告企画は広告媒体としても
訴求力の高いものであると確信しております。

つきましては、この機会に是非、広告出稿の御高配を賜りますよう何卒よろしくお願い申し
上げます。 

東京鶴丸会　広報班

広告お申し込み方法

協賛金お支払い方法

別紙「広告掲載お申し込み書」に必要事項をご記入の上、メール、FAXもしくは担当者へ手渡し
でお申し込みください。

お申し込み時に担当者へ現金にてお渡しください。その場合は、必ず担当者より領収書を受領し
てください。銀行振込をご希望の方は、下記口座にお振込みください。

・ゆうちょ銀行　０九八(ゼロキュウハチ)支店　普通口座　0559979　東京鶴丸会



東京鶴丸会
の 掲載広告 は、

東京鶴丸会の主要メンバーは、40代以上 かつ
有名企業の役職者、経営者、起業家 が多い！

東京鶴丸会SNSで、記事広告として
御社、及び御社商品の紹介をさせていただきます！

⇒ 富裕層率が高く、コミュニティーへの影響力が高い

⇒ 毎年届く、会報誌を皆さん楽しみにしていますので
　 通常の販促物よりも御社ブランドの訴求が確実にできます

⇒ 御社専用紹介ページをご用意！※15,000円以上のご協賛の場合
⇒ 検索エンジン対策 (SEO) にも有効になると思われます。

⇒ 御社にとって上客、リピーター になる可能性が高い
⇒ 個人利用だけでなく、所属会社全体で利用する可能性が高い

東京鶴丸会WEBサイト上で、
　　御社のHPを紹介＆掲載させていただきます！

ここが

スゴイ
！

全国で最大級規模だと言われている同窓会を毎年開催！

会員 約7,000名に直接配布 ＆ 開封率の高い会報誌に掲載

※会場出席者：毎年500名から700名の大同窓会です。

⇒ 結束力の強い集まりですので、リピーターの可能性大！
⇒ 会場案内板／各テーブルに御社の広告を掲載致します！

⇒ 「口コミ」｢コミュニティー内｣による拡散力に期待大！
※御社案内、ちらし、割引券等の配布可能！



御社専用紹介ページ掲載例※取材後、すぐに掲載します！

700
0名に

訴求し
ていき

ます！

第 53回東京鶴丸会特設WEB      http://www.tsurumaru.net/2019/　



名刺サイズ

H45mm×W85mm
（表示可能エリア）

名刺サイズ

H45mm×W85mm
（表示可能エリア）

１／６(A) ページサイズ

H45mm×W180mm
（表示可能エリア）

１／3ページサイズ

H92mm×W180mm
（表示可能エリア）

１／６(B) ページサイズ

H92mm×W85mm
（表示可能エリア）

H

名刺サイズ

H45mm×W85mm
（表示可能エリア）

１／６(A) ページサイズ

H45mm×W180mm
（表示可能エリア）

１／3ページサイズ

H92mm×W180mm
（表示可能エリア）

１

H



１／４ページサイズ

H139mm×W85mm
（表示可能エリア）

１／２ページサイズ

H139mm×W180mm
（表示可能エリア）



１ページサイズ

H280mm×W180mm
（表示可能エリア）



◆◆お申込書送付先

E-mail：tt53th.koho@gmail.com（広報担当：野田）
FAX番号：048-799-3816

＊メール、FAX、もしくは担当者へ手渡しでお申し込みください。

第53回東京鶴丸会 広告掲載お申込書（直接訪問用）

◆

【名刺サイズ広告用】
新規に名刺サイズ広告をお申し込みの方は、お名刺を1部ご送付願います。（写メ画像でも構いません）
お名刺の無い場合や、掲載情報がお名刺の情報と異なる場合は、下記の枠にご記入願います。
掲載ご希望の文章やレイアウトがございましたら、同様に下記枠内にご記入ください。
ロゴ掲載ご希望の方は、ロゴデータを下記メールアドレスまでご送付ください。

　　 昨年と同じ内容でよい 昨年の掲載内容を変更 新規　　　　

名刺サイズ広告レイアウト

御住所 〒

電話番号 （ ） - FAX番号 （ ） -

請求書発行 □ 必要 □ 不要 領収書発行 □ 必要 □ 不要

御社名
(御氏名)

E-mail

URL

可能であれば、IllustratorもしくはPDF
での完全原稿を下記メールアドレスまで
ご送付ください。(イラレデータは文字を
アウトライン化した状態で送付ください)
また、製作を必要とされる方も、お気軽
にご相談下さい。

＊左記料金がご請求額となります。(消費税込）

ご希望の掲載サイズの□にチェックを入れてください。

年（ ）回卒卒業生の方は
ご記入下さい

種　　別 原稿サイズ 料　　金

カラー４色
モノクロ１色
カラー４色
モノクロ１色
カラー４色
モノクロ1色
カラー4色
モノクロ１色
カラー4色
モノクロ１色
カラー4色
モノクロ１色

1ページ
1ページ
1/2ページ
1/2ページ
1/3ページ
1/3ページ
1/4ページ
1/4ページ
1/6ページ
1/6ページ
名刺サイズ
名刺サイズ

280mm × 180mm
280mm × 180mm
139mm × 180mm
139mm × 180mm
  92mm × 180mm
  92mm × 180mm
139mm × 85mm 
139mm × 85mm 
92mm × 85mm
92mm × 85mm
45mm × 85mm
45mm × 85mm

150,000円
100,000円
75,000円
50,000円
60,000円
45,000円
40,000円
30,000円
30,000円
20,000円
15,000円
10,000円


